
 

 



 2 
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I vejledningen er der en kort gennemgang af faciliteterne i Online Kasseregistrering. Yderligere vejled-

ning ligger online på www.O90.dk, (vejledning, Ø90 Online), samt i Ø90 programmet under ”F1”. 

 

Ø90 Online er tilgængelig mandag til fredag fra kl. 06–24, lørdag fra 06-23 og søndag fra kl. 06-24. Åb-

ningstiderne kan også ses ved at trykke på Hjælp i login -billedet. Her vil de seneste opdaterede åb-

ningstider være tilgængelige. 
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1. Kom godt i gang med DLBR Ø90 Online 
 

 
I vejledningen er der en kort gennemgang af faciliteterne i Ø90 Online Kasseregistre-
ring.  
Systemet er tilgængelig mandag til fredag fra kl. 06 til 24, lørdag fra kl. 7 - 20 og søn-
dag fra kl. 8 – 24. (se også side 2) 
Baggrunden for den begrænsede åbningstid i weekenden er, at der skal ske opdate-
ringskørsler og vedligeholdelse på systemet uden for åbningstiden. 
 
Der kan generelt manøvreres rundt med musen, men Ø90 Online er opbygget således, 
at man udelukkende kan bruge tastaturet, til at vælge de enkelte punkter. For at vælge 
punkter i menulinien vælges [alt + det understregede bogstav]. Når en menulinie er 
åbnet kan man blot trykke på det bogstav der er understreget i den funktion man øn-
sker at anvende. Der er også i undermenuerne skrevet nogle genveje som kan bruges 
direkte fra et vilkårligt sted. Her bruges [Ctrl + genvejsbogstavet].  
 
Hvis der er kommet en ny version af programmet, siden sidste login i Ø90, foretages 
der automatisk en programopdatering. Dette varer kun et øjeblik, og en blå bjælke in-
dikerer at der opdateres og man lige skal vente med at anvende programmet. 
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2. Log ind og log ud 
 
Log ind 
 
Opstart af Online Kasseregistrering sker på følgende måde: 
 

 Internet forbindelsen til Pc’en skal etableres. (På adsl/bredbåndsforbindelser er 
forbindelsen etableret automatisk.) 

 Derefter startes VPN-klienten. Bruger-id og password anføres, som beskrevet i in-
stallationsvejledningen. Det er de samme, som bruges ved Ø90 Online  

 Til sidst startes Ø90 Online, ved at dobbeltklikke på ikonet på skrivebordet. Syste-
met tjekker selv ved hver opstart at det er nyeste version der er installeret. Er der 
en nyere version, end den der er indlæst, opdateres der automatisk. 

  
Angiv brugernavn, password og ejendomsnummer og tryk ”log ind”.  
 

 
 
Første gang der logges ind, bliver man bedt om at skifte adgangskode, den nye ad-
gangskode skal tastes to gange og være på 6 til 8 karakterer. Det nye pass-

word/adgangskode skal nu bruges ved de fremtidige login i VPN-klienten og Ø90, indtil 
adgangskoden skiftes. Adgangskoden skal skiftes hvert halve år. (der kommer en 
meddelelse fra Ø90 når der skal skiftes) 
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Log ud 
 

For at forlade Ø90 på den rigtige måde, skal man vælge ”Menu” i venstre øverste hjør-
ne og derefter ”Afslut”. 
 
Afsluttes der på en anden måde, er der risiko for at forbindelsen fra Pc’en til det cen-
trale system, ikke lukkes korrekt. Det samme er gældende, hvis Pc’en går ned, her 
bliver Ø90 heller ikke lukket korrekt. 
 
Når du har været inde i Ø90 Online og lukker den ned, vil VPN klienten stadig være 
aktiv, og du vil derfor ikke have adgang til andre Web steder end www.o90.dk , 
www.lr.dk og www.dlbr.dk  
 
For at få adgang til hele Internettet igen, skal VPN klienten lukkes ned. Det gøres ved 
at højreklikke på den gule hængelås. Der vælges ”Disconnect” og den sikre forbindel-
se bliver afbrudt og der er atter fri adgang til alle adresser på Internettet, men VPN kli-
enten er stadig kørende. 
 

 
 
Ønsker man at lukke VPN klienten helt ned, højreklikkes igen på den gule hængelås 
og vælg ”Exit VPN. 
 

 
 

 

http://www.o90.dk/
http://www.lr.dk/
http://www.dlbr.dk/
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3. Hjælp og vejledning 

 
”F1” hjælp 
Overalt i Ø90 online er der mulighed for at kalde ”Hjælp” [F1]. Den hjælpetekst man får 
vist på skærmen vedrører det felt, cursoren er placeret i. I det vindue hvor hjælpetek-
sten vises, er der også en henvisning til den almindelige Ø90 vejledning, hvor der er 
en mere fyldestgørende vejledning for, hvad der skal foretages på det enkelte emne. 

 
Ø90 vejledning 
Denne vejledning til Ø90 Online er indeholdt i Ø90 vejledningen på www.O90.dk. Der 

er en fyldestgørende forklaring til, hvad der skal laves i de enkelte billeder og menuer 
mv. Der kan slås op i vejledningen via et link under menupunktet Hjælp, eller ved at 
logge på www.O90.dk.  
 
Du kan her læse hele vejledningen eller dele heraf, samt evt. udskrive de afsnit, du har 
behov for at have liggende i papirudgave som ekstra hjælp og vejledning.  
 
På www.o90.dk er der også mulighed for at se andre meddelelser om Ø90, bl.a. opda-
teringer og midlertidige lukninger af Ø90. 

 
På www.dlbr.dk er der mulighed for at se en liste over ofte stillede spørgsmål vedrø-
rende (FAQ) Ø90 Online. Listen indeholder svar på, hvad der skal gøres i forbindelse 
med de mest almindelige tekniske fejl i forbindelse med opstart og afvikling af Ø90 On-
line, herunder VPN klienten. 
 

 
 
Det er også muligt at tilmelde sig nyhedsbreve. Nyhedsbreve udsendes pr. mail og 
indeholder bl.a. informationer om midlertidige ændringer af åbningstider og lign. i Ø90. 
 
 
Læsadgang / flerbrugersystem 
Ø90 Online er det samme system der bruges af regnskabskontorerne. Man skal derfor 
være opmærksom på, om der i den øverste blå linie er markeret, at man kun har LÆS 
adgang. Det betyder, at der er en fra regnskabskontoret der arbejder på ejendommen, 
og derfor har låst for opdateringer fra andre brugere. Man får først mulighed for at kun-

http://www.o90.dk/
http://www.o90.dk/
http://www.dlbr.dk/
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ne bogføre igen, når den anden er logget ud. Det er muligt at lave søgninger i syste-
met selv om der kun er LÆS adgang. 
Det betyder også, at når man selv arbejder på Ø90 Online, er der ikke mulighed for 
regnskabskontorets medarbejdere, at benytte den pågældende ejendom. Der opfor-
dres derfor til at logge ud, når man er færdig med at arbejde på Ø90 Online. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kom godt i gang med Ø90 Online Kasseregistrering – 4. Opgavevalg 

 

 10 

4. Opgavevalg 

 
Det første billede, man kommer til efter at have logget ind, er billedet Opgavevalg. For 
at komme til kasseregistreringen vælges opgaven ”kasseregistrering” og Start (Enter 
tasten aktiverer start).  
Fra billedet Opgavevalg kan man også starte fakturering og momsopgørelse (For brug 
af disse funktioner – se nærmere i vejledningen til hhv. Fakturering og Momsopgørel-
se). 
 
Online brugere har uanset brugertype adgang til både registrering og fakturering. Onli-

ne brugere med brugertype 80 og 79 har desuden adgang til momsopgørelsen (hvilken 
brugertype du skal oprettes med aftales mellem dig og dit lokale regnskabskontor)  
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5. Kasseregistrering 

 

 
 
Før man går i gang med kasseregistreringen, kan det være hensigtsmæssigt at over-
veje, om der er søjler i kasseregistreringen det vil være en fordel at springe over, fordi 
de ikke skal bruges ret mange gange, eller om man vil indtaste ud fra bilagsrækkefølge 
eller ud fra kassebogen. Disse valg kan foretages og ændres af både online bruger og 
regnskabskontoret. 
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5.1 Opsætning 
 
 
Generel opsætning 
 
Ændringer/valg foretages i menulinien under ”Opsætning”. I underpunktet ”Generelt” er 
der mulighed for at vælge mellem to opsætninger af kasseregistreringsbilledet (Kolon-
nerækkefølge). Det vil være en god ide, at man prøver dem begge, for at konstatere 
hvilken billedopsætning der passer bedst, men det anbefales, at der vælges ”Registre-
ring ud fra bilag”, da billedet er tilpasset indtastning direkte fra bilag. 
 

 
 
 
Den næste opsætning giver mulighed for at vælge om kontoteksten vises på posterin-
gerne, når de er afstemt. Her anbefales at der vælges ”Vis tekst i alle posteringer”. 

(hvis der skrives i tekstfeltet eller overføres data fra bankfil forbliver denne tekst uanset 
valg i opsætningen) 
 
Fakturering tilpasses alt efter virksomhedstype m.m. (se herom i vejledning til fakture-
ring) 
 
Kontoplan - det anbefales at der vælges ”vis anvendte”. 
Regnskabskontoret kan hjælpe med at udpege de konti, der anvendes mest på den 
pågældende ejendom. 
  
 
Overspring 
 
Er der behov for at springe nogle søjler over, angives det også under ”Opsætning” i 
underpunktet ”Overspring Kasseregistrering”. Et ”J” angiver, at feltet springes over når 
man bruger tabulatoren til at bevæge sig mellem søjlerne. Et ”N” angiver, at søjlen ikke 
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overspringes. Skal man alligevel ind i en søjle, der er sprunget over, bruges pil til ven-
stre for at ”bakke” ind i en oversprunget søjle. 
 

 
 

 
5.2 Værktøjslinien 
 
Værktøjslinien kan vises eller være skjult. Hvis den ikke er vist, vælges menupunkt 
”Vis”, tryk på værktøjslinie, og linien vises igen. Alle værktøjsfunktioner er til rådighed 
via punkterne i menulinien, men værktøjslinien giver et hurtigere overblik over genve-
jene. 
 

5.3 Forvalgslinien 
 
I denne linie er der mulighed for, at angive hvilke felter der skal være udfyldt på for-
hånd, når man begynder på en ny linie. Der er mulighed for at lave forvalg til følgende 
felter: 

 Dag 

 Måned 

 År 

 Betalingsart 

 Reference 

 Bilag 
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Indstillingerne bliver gemt og er de samme når systemet åbnes næste gang. Indholdet 
i forvalgslinien bør afpasses i forhold til de felter, der er valgt overspring på. Det giver 
f.eks. ingen mening at have overspring på måned og år, hvis der i forvalgsfeltet er 
valgt ”ingen måned” og ”ingen år”. 
 
 

5.4 Indtastningsbilledet 
 
Generelt gælder følgende i de felter, der er åbne for indtastning: 

 Hvis der tastes bogstaver eller tegn i et felt, hvori der kun må tastes tal, vil ind-
tastningen blive stoppet. Det bliver markeret af en lille ”Bip”- lyd. 

 Hvis markøren vises som en lodret, blinkende streg, vil ny indtastning blive tilfø-
jet i den udstrækning, der er plads i feltet. Hvis der ikke er plads til flere karak-
terer, springer markøren videre til næste indtastningsfelt, med undtagelse af 
beløbsfeltet, her vil indtastningen blive stoppet. Det bliver markeret af en lille 
”Bip”- lyd. 

 Hvis hele feltet er markeret (feltet er blåt), bliver det eksisterende indhold over-
skrevet hvis der tastes i feltet. 

 
Indtastes der posteringer uden brug af kontonumre, er der krav om at følgende felter 
skal udfyldes: Dato, betalingsart, posteringstekst og mindst et af følgende felter: Kvan-
tum 1, Kvantum 2 eller Beløb, resten er valgfrie. 
 
Bliver linien rød 
Bliver teksten rød i en linie er der en fejl/advarsel. Står man på den røde linie vises 
meddelelsen i feltet under kasseregistreringsbilledet. Det kan være manglende dato, 
tekst, betalingsart o. lign. Bruges der kontonumre, kan der til det enkelte kontonummer 
være tilknyttet nogle kontroller, som indikerer, hvad der normalt forventes indtastet på 
kontoen. (Eks. forventes konto 7000-00 (privat kontant), at beløbet er negativt). Fej-
len/advarslen er kun vejledende og kan accepteres ved at vælge Acc. advarsler i 
værktøjslinien. [F3] 
 
 

5.5 Kontokoblinger 
 
Kontokoblinger betyder, at der i forbindelse med kontering på udvalgte kontonumre, 
automatisk bliver tilkoblet de ekstra kontonumre/posteringer som hænger sammen. 
 
Det kan f.eks. være en opsplitning af afgifter på el, kontonumre til skat og am-bidrag 
på løn osv. 
  
Der er på forhånd tilknyttet kontokoblinger til forskellige kontonumre. Bl.a. konti hvor 
der typisk er fradrag for energiafgifter, men også både lønindtægter og udgifter. 
Hvilke der er tilknyttet/aktive kan ses under værktøjslinien ”koblinger” [Ctrl+R].  
Hvis der indtastes et kontonummer, hvortil der er tilknyttet en kontokobling, åbnes kon-
tokoblingsvinduet når linien opdateres.  
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Husk ved posteringer med energiafgifter at kontrollere at det er det rigtige kvantum 
som er indtastet, da beregningen på kontokoblingen ellers ikke bliver korrekt. 
 
Ved koblinger hvor der er alene er tilvalgt kontonumre og ingen beregninger, skriver 
man de ønskede beløb i felterne ud for kontonumret, og vælger herefter ”overfør”. Hvis 
der er linier i koblingen som ikke er udfyldt bliver de ikke overført men sorteres auto-
matisk fra igen. 
 
Ønsker man at oprette en kontokobling selv, åbnes ”Koblinger” og der vælges ”Ny” 
[Ctrl+Y].  
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Kontonummeret som man gerne vil have tilkoblet yderligere kontonumre skrives i feltet 
1) – de kontonumre som ønskes tilkoblet skrives i feltet 2). 
 
 

5.6 Find 
 
Under menupunktet ”Find” [F5] i værktøjslinien, åbnes en dialog hvor man kan frem-
søge posteringer efter de forskellige valg, der er i billedet. 
 

 
 
De fremsøgte posteringer vises i et billede, der er opbygget på samme måde som kas-
seregistreringsbilledet. Hvis der skal rettes på nogle af posteringerne, kan det gøres 

direkte i billedet. Skal man tilbage til kasseregistreringsbilledet vælges ”Ophæv find” i 
værktøjslinien [Ctrl+F5] 

 
5.7 Afstemning af posteringer 
 
Når posteringerne for en måned er indtastet, skal de afstemmes. Det gøres ved at 
vælge ”Afstem” i værktøjslinien [Ctrl+A]. Der kontrolleres om saldiene på betalingsar-
terne stemmer. Er der forskel, er der mulighed for at indtaste den rigtige saldo, og få 
udregnet differencen, det kan lette fejlfindingen. Når posteringerne er afstemt, kan der 
udskrives afstemningsliste, revisionsliste drift/skat, (se herom i afsnit 8).  
Afstemningen kan ophæves ved at vælge ”Funktioner” i menulinien, ”Ophæv afstem-
ning” [Ctrl+H]. 
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I dialogboksen som fremkommer sættes der et flueben i de perioder der ønskes op-
hævet.
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5.8 Tjekke og låse posteringer 
 
Når bogføringen er afsluttet og eventuelle, omposteringer og interne posteringer er 
tilføjet, skal perioden tjekkes. ”Tjek” [Ctrl+T] 
 

 
 
Når posteringerne er tjekket, skal de låses ”Lås” [Ctrl+L].  
 (Online bruger med brugertype 90 har ikke adgang til at låse posteringer.) 
 
En dialog som ved tjek fremkommer, og der vælges ”Lås” 
 
Der er ikke mulighed for at ændre i posteringerne når de er låst. 
 
Regnskabskontoret har mulighed for at tilføje rettelsesposteringer, men for Online bru-
ger kan der ikke gøres mere. 
 
Der kan nu udskrives en kasseliste for de perioder, der er låst. 
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6. Kontoplan 

 
Man kan slå op i kontoplanen på flere forskellige måder. Fra menulinien kan vælge 
”kontoplan”, der kan anvendes [Ctrl+K], og der kan anvendes F4 hvis man står i konto-
nummerfeltet i kasseregistreringsbilledet. 
 
Når kontoplanen vises vil det typisk være de konti som bliver anvendt på ejendommen 
som vises. Ønskes alle kontonumre som kan anvendes vist, kan man flytte med ”ra-
dioknappen” til hhv. ”vis alle” og ”vis rettede” – det anbefales at radioknappen er forud-
indstillet til at være i ”vis anvendte” (se evt. afsnit 5.1) 

  
Hvis en konto ikke er på kontoplanen ”vis anvendte” flyttes radioknappen til ”vis alle” 
Den pågældende konto søges frem, og  tilvælges med flueben i feltet anvendt. 
En konto kan hurtigt søges frem hvis man stiller sig i feltet ”gå til konto” og søger efter 
et kontonummer. Kontonumret kan også overføres til posteringen med ”overfør”, ne-
derste til højre. 
 
Online brugere har kun adgang til at oprette konti. Der er ikke adgang til at redigere 
eller slette konti. 
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7. Bankdata 

Der er mulighed for at overføre kontoudtog/data fra pengeinstitutternes netbankløsnin-
ger og direkte ind i kasseregistreringen. Hovedparten af alle pengeinstitutter har en 
funktion i netbanken hvor der kan udlæses/eksporteres en fil. Denne fil er en såkaldt 
”csv. fil”. Herefter skal der anvendes et importfilter der sikrer, at dataene i filen læses 
korrekt, og bliver overført til kasseregistreringen i de rigtige felter. 
 
Hvis man ønsker at anvende bankdata i kasseregistreringen skal man først udlæse 
filen fra netbanken og gemme den på Pc’en. Filen kan placeres enten på ”skrivebor-
det” eller i en ”mappe”. Det er ikke afgørende hvor, blot man selv husker hvor den er. 

 

7.1 Opsætning bankdata 
 
Det er på siden www.O90.dk  (vejledning, kasseregistrering, bankdata) muligt at se 
hvilke pengeinstitutter der er oprettet et importfilter til. Dette anbefales at tjekke dette 
link inden man går i gang med at oprette et nyt, da de fleste pengeinstitutter er opret-
tet, og man kan gå direkte til punkt 7.2. 
 
Skulle det pengeinstitut der anvendes ikke være på listen, er det muligt at oprette et 
nyt filter, eller tilrettet et eksisterende filter, så det kommer til at passe. 
 
Når et nyt filter, skal oprettes eller et eksisterende filter tilrettes skal bruges følgende 
billede: Menu > Registrering > Opsætning bankdata 
 

http://www.o90.dk/
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Først vælges ”Hent bankfil” – et almindeligt søgebillede fra Windows åbnes og man 
kan søge den gemte fil frem fra det sted man gemte den. (skrivebordet, mappen) 
Når filen er udpeget vælges ”åben” og filen er indlæst.  Der vises ikke noget resultat da 
der ikke er lavet afgrænsninger for hvad der skal vises. 
 
Dette gøres ved at vælge ”Vis importfilter” som åbner dialogen ”importfiltre” 

 

 

 
 
Her vælges blandt de oprettede filtre og ”overfør”. Nu vises oplysningerne fra kontoud-
toget i ruden ”Kildefil”. Samtidig vises i ruden ”Resultat af feltvalg”, hvilke oplysninger 
der bliver overført til kasseregistreringen.  
 
Der kan nu tilrettes i felterne under teksten ”felter i kasseregistreringen” således at da-
to, tekst og beløb kommer til at vises rigtigt i ruden ”resultat af feltvalg”. 
I feltet ”afgrænsninger”, kan man ændre hvis det datoformat der er i bankfilen, ikke 
passer med det format, som imporfiltret anvender, eller hvis der i bankfilen starter på 
en anden linie en importfiltret er sat op til. Man må prøve sig lidt frem til der ikke er rø-
de felter. Når man har tilrettet filtret skrives det navn man vil gemme filtret under i feltet 
”importfilternavn” og gemmer det med ”gem” [Ctrl+M].  
 
Yderligere detaljeret vejledning på til www.O90.dk. 
 
 

7.2 Konter bankdata 
 
For at overføre bankkontoudtoget til kasseregistreringen, skal man først åbne kasse-
registreringen. ”Konter bankdata” under ”funktioner” i menulinien vælges og dialogbok-
sen åbnes. 
 
Der vælges ”Hent bankfil” og den gemte bankfil udpeges og åbnes. En ny dialogboks 
åbnes automatisk og det importfilternavn og betalingsart skal tilknyttes. 
 

http://www.o90.dk/


Kom godt i gang med Ø90 Online Kasseregistrering – 7. Bankdata 

 

 22 

 
 
Her skal angives det importfilter, der skal knyttes til kontoudtoget. Det var det importfil-
ter, man definerede under billedet ”Opsæt bankdata”, eller et af de oprettede. Importfil-
teret vælges ved at bruge F4, herefter vises hvilke muligheder der er. Derefter skal der 
angives, hvilken betalingsart der skal knyttes til posteringerne. Betalingsarten kan skri-
ves direkte eller søges frem med F4. Feltet mellemregningskonto skal kun udfyldes, 
hvis der under betalingsart er angivet O for ompostering. Dette bruges i forbindelse 
med indlæsning fra bankkonti der ikke har tilknyttet en betalingsart. 
 
Til sidst vælges ”Overfør” og dataene bliver læst ind i dialogen ”Konter bankdata”. 
 
I feltet ”postering overføres” er der markeret flueben ved alle posteringer. Hvis der er 
posteringer man af en eller anden grund ikke ønsker at overføre kan markeringen fjer-
nes og posteringer kommer ikke med over i kasseregistreringen. (det kan evt. være 
aktuelt hvis man har hentet en bankfil som overlapper i forhold til det som tidligere er 
indlæst.) 
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Man skal være opmærksom på at hvis der er overført data til kasseregistreringen til en given 

periode og man senere henter bankdata til den samme perioden, vil der komme dobbeltposter. 
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8. Bestilling af udskrifter 

 
Online Bruger kan bestille Kasselister, Afstemningslister og Revisionslister drift/skat. 
 
I ”Bestilling Online” [F7] vises et bestillingsbillede, hvor man kan vælge mellem de fire 
udskrifter, der er til rådighed. Udskriften vælges med flueben, som gøres med mellem-
rumstangenten, eller ved at dobbeltklikke med musen, i søjlen ”Bestil”. Ved afstem-
ningsliste og kasseliste skal der vælges periode. Dette gøres ved at vælge ”Vis perio-
de” i værktøjslinien og overføre den rigtige periode. Vælg derefter ”Bestil” og udskriften 
bliver bestilt. Vælg derefter ”OK”, og man kommer over i billedet ”Udskrifter - oversigt”.  

 

 
 
For at få vist udskriften skal der vælges ”Opfrisk billedet” eller F11. Udskriften kommer 
på skærmen og den kan nu enten ses på skærmen eller udskrives.  
”Vis Udskrift” [Ctrl+U], udskriften vises på skærmen, og man kan herfra udskrive på 
printer ”Udskriv” [Ctrl+P]. Man kan også vælge ”PDF-fil”. Der bliver dannet en PDF-fil 

af udskriften, som bliver sendt til din E-mail adresse. Du kan herefter udskrive filen el-
ler videresende den til andre. For at kunne udskrive PDF-filer kræves det at program-
met Acrobat Reader er installeret på din PC (kan hentes gratis på Landcentrets hjem-
meside).  
 

11 



Kom godt i gang med Ø90 Online Kasseregistrering – 8. Bestilling af udskrifter 

 

 25 

 
 
 
Der er også mulighed for at bestille udskrifter via billedet opgavevalg. Menu > Færdig-
gørelse > Bestilling udskrifter. 
 
Her er der mulighed for at bestille de udskrifter, som man via legaliseringen har ad-
gang til. 
 

 
 
I ruden bestilling sætter man fokus på den udskrift der ønskes, og vælger den udgave  
det skal være. Online bruger skal altid vælge udgave J, men for Moms er der mulighed 
for at vælge både udgave I og J. Når dette er gjort trykkes der på Overfør bestillingen 
[Ctrl+F]. Den valgte udskrift overføres til ruden ”valgte udskrifter”. 
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Perioden man vælger udskriften for, hentes fra den periode der er valgt opgave for. 
Det kan i de fleste tilfælde være uhensigtsmæssigt, hvis der skal bestilles afstemnings-
lister, kasselister eller revisionslister. Det anbefales at der bruges ”Bestilling Online” 

[F7] for disse udskrifter. 
 
Når man vælger ”Start bestilling” [Ctrl+B] startes alle de udskrifter der er anført i ruden 
Valgte udskrifter. For at begrænse antal udskrifter skal man huske, at markerer de ud-
skrifter der ikke ønskes udskrevet med et flueben i søjlen Passiv. 
 
Når en udskrift er bestilt skal man vælge ”Udskrift oversigt [Ctrl+O] for at komme over 
for at få vist udskriften på skærmen og få den udskrevet. 
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9. Begrænsninger i brug af programmet 

 
I systemet er der indlagt nogle begrænsninger i brugen, som afhænger af, hvilke bru-
gertyper man har, og dermed hvilke områder man har adgang til. De områder, der ikke 
er adgang til, vil ikke være skjult. Prøver man at komme ind på punkter/menuer, hvor 
man ikke har adgang, vil der blive vist en meddelelse nederst i billedet (meddelelses-
feltet), om at man ikke har adgang til det pågældende punkt med den brugertype, man 
anvender. 
 
Det er en aftale mellem det lokale regnskabskontor og den enkelte bruger hvilke om-

råder der skal være adgang til. 
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